
  

1 de 3 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 

Año de las Energías Renovables 

MENDOZA,   16 MAY 2017               
VISTO: 
El EXP-CUY: 3253/2017, donde la Secretaría de Ciencia, Tecnología y 

Posgrado de la Facultad de Ingeniería, propone convocar a la presentación de 
publicaciones para otorgar un Premio “Estímulo a la Divulgación de la Producción 
Científica”; 

CONSIDERANDO: 
Que la propuesta se encuadra dentro del proyecto 04.01: Producción del 

conocimiento relacionado con la Ingeniería y la Tecnología, aprobado por Resolución 
Nº 116/2016-CD que forma parte del Plan de Desarrollo Institucional que se está 
gestando en esta Casa de Estudios. 

Que en el marco de dicho proyecto se ha dispuesto asignar recursos para 
estimular la divulgación de la producción científica, con fondos específicos del Plan de 
Desarrollo Institucional asignados por Ordenanza Nº 114/2015-CS y fondos 
remanentes de la Facultad de Ingeniería dispuestos para tal finalidad. 

Lo dispuesto por Resolución 068/2017-CD y Resolución N° 007/2017-CD de 
convocatoria. 

Lo dispuesto por Ordenanzas Nros. 36/2004-CS y 48/2016-CS.  
Que Secretaría Administrativa Financiera informa que existe crédito suficiente 

para atender a la presente erogación. 
Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 25 de abril de 2017. 
 
En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Asignar a los agentes que a continuación se mencionan, un 
INCENTIVO de PESOS CINCO MIL ($ 5.000.-), en el marco de la Ordenanza 
36/2004-CS, por las tareas y funciones que se describen en el ANEXO I. 
 ARTÍCULO 2º.- El gasto emergente de lo dispuesto en el Artículo 1° de la presente 
Resolución deberá afectarse a la siguiente partida presupuestaria: 
 

R.3004.009.001.000.16.34.23.00.05.00.5.1.0.0000.1.21.3.4 
RED PROGRAMÁTICA    

Programa: 34 –   Desarrollo de la Ingeniería 
Subprograma: 23  -   Proyecto PDI- Plan de Desarrollo Institucional 
Proyecto: 00 -    Sin proyecto 
Actividad: 05 -    Producción de conocimiento relacionado con la 

Ingeniería y Tecnología 
 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº  091 / 17 



  

2 de 3 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 

Año de las Energías Renovables 



  

3 de 3 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 

Año de las Energías Renovables 

ANEXO I 

Legajo N° 
 

Nombre  y  Cargo Tareas a desempeñar Monto 
en 

Pesos 

Periodo 

29.970 
 

BAZIUK, Pedro Alejandro 
JTP - DS 
 

Autor  Publicación Categoría Revistas Indexadas con Factor 
de Impacto 

5.000 Mayo 2017 

30.800 
 

MASONE, Diego Fernando 
JTP - DS 
 

Autor  Publicación Categoría Revistas Indexadas con Factor 
de Impacto 

5.000 Mayo 2017 

32.255 
 

GARRIDO, Carlos Hernán 
JTP - DS 
 

Autor  Publicación Categoría Revistas Indexadas con Factor 
de Impacto 

5.000 Mayo 2017 

28.701 
 

CAREGLIO, Claudio Ariel 
JTP - SE 
 

Autor  Publicación Categoría Revistas Indexadas con Factor 
de Impacto 

5.000 Mayo 2017 

32.218 
 

MIRANDA GASSULL, Virginia 
Paulina 
JTP - DS 

Autor  Publicación Categoría Revistas Indexadas con Factor 
de Impacto 

5.000 Mayo 2017 

31.646 PASTOR, Gabriela Claudia 
Titular - DS 

Autor Publicación  Categoría Congresos Internacionales 5.000 Mayo 2017 

21.005 
 

RIVERA, Selva Soledad 
ADJ - DEXC 
 

Autor Publicación Categoría Congresos Internacionales 5.000 Mayo 2017 

31.476 
 

CALVO OLIVARES, Romina 
Daniela 
JTP - DS 

Autor Publicación Categoría Congresos Internacionales 5.000 Mayo 2017 

 

ANEXO I – RESOLUCIÓN – CD Nº 091 / 17 


